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"POR EL CUAL SE LIBERAN ALGUNAS APROPIACIONES DEL PRESUPUESTO 
GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE DE CUCUTA, APLAZADAS MEDIANTE EL DECRETO 0428 DEL 30 DE 

MARZO DE 2016" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA 

En uso de sus facultades legales y en especial las contenidas en el Acuerdo 062 de 
2013 "Estatuto Orgánico de Presupuesto del Municipio de San José de Cúcuta y sus 

Entidades Descentralizadas, y 

C O N S I D E R A N D O: 

Que, mediante Decreto No.0428 del 30 de marzo de 2016, se aplazaron apropiaciones en el 
Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2016 por 
valor de CIENTO SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS M/CTE 
($167 .362.825.523,00). 

Que, dentro de los recursos aplazados se encuentran los siguientes rubros 
presupuestales de gastos: 

1021 

13213207 

13213209 

13213210 

132211101 

132211102 

132211103 

132211104 

132211201 

132211202 

132211203 

132211204 

13230201201 

13230201301 

13230201303 

13230201304 

13230203101 

FUNCIONAMIENTO 

Sentencias y Conciliaciones 

Asociación Colombiana de Ciudades Capitales - Aedo 
#037-2014 

S!M!T {Sistema de Información de Multas e Infracciones 
de Tránslto)-Federaclón Colombiana de Municipios 

BANCO DE BOGOTA 

BANCO POPULAR 

BANCO DE OCCIDENTE 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

BANCO DE BOGOTA 

BANCO POPULAR 

BANCO DE OCCIDENTE 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

5.5.1.3 Fortalecimiento de la infraestructura para la 
conectividad a través de la TIC en Cúcuta (Punto Vive 
Digital) 

Dotación Instituciones Educativas {Dotación Pupitres) 

Programa de Becas Estudiantiles 

Programa Municipal del Bilingüismo 

Consumo mfnlmo vital agua potable 

100.000.000 

1.050.000.000 

20.000.000 

2.680.000.000 

3.151.368.463 

996.965.772 

1.064. 712.877 

1.575. 705.368 

49.355.688 

24.653.074 

16.539.310 

15.644.332 

200.000.000 

2.200.000.000 

2.000.000.000 

500.000.000 

2.000.000.000 

( 
' 
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13230205202 

13230207201 

13230209106 

13230209107 

13230209108 

13230210106 

13230210107 

13230210108 

13230210109 

13230210201 

13230212109 

13230213101 

13230213102 

13230213201 

13230213301 

13230213305 

13230214102 

13230214104 

13230214111 

13230214114 

13230214203 

13230214301 

13230214302 

' v,. •• u 

tnstrucción; Mantenimiento; Rehabilitación; 
ejoramiento del Patrimonio Histórico; Monumentos 
stóricos y Centros de Estructuras Repr~sentativas 

(lrlesias) de! Municipio San José de Cúcuta 

cbnvenio Metrovivienda 

S Se Puede Progresar con la Pavimentación de las Calles 
e los Barrios de Cúcuta; mediante la modalidad 
C munldad-Gob!erno 

F rtalecimiento de campañas de Educación vial para la 
ovi!idad 

C nstrucción; Mantenimiento; Rehabilitación; 
ejoramiento y Ampliación de la Red Vial y de! 

T ansporte en et Área Urbana 

R cuperación y Mantenimiento de Parques y Zonas 
V rdes Municipio San José de Cúcuta 

E tudios; Diseños; Parques y Proyectos Especiales 

C nstrucción Parque Industrial de Cúcuta 

ejoramiento y Recuperación de 50 Parques 

2 3.1.1 Adquisición; Preservación y Reforestación de 
Á eas Estratégicas 

A ención Integra! a la Población Victimas de Desastres 
N turales 

P agrama para la promocton y fortalecimiento de las 
o ganizaciones comunales y comunitarias del Municipio 
d San José de Cúcuta 

A oyo institucional y logístico al proceso de elección de 

lo¡ dignatarios de organismos de Acción Comunal 

Si se Puede Progresar con Turismo 

S .. 2.7 Fortalecimiento del centro Tecnológico de 
C cuta como entidad líder en la región 

S .. 1.1 Promocionar la Ciudad a Nivel Nacional e 
In ernacional 

R stablecimiento de condiciones de Bienestar a la 
P blación Vulnerable asentada en el Municipio de San 
Jo é de Cúcuta. 

l. .6.1 Plan Municipal de Discapacidad del Municipio 
S n José de Cúcuta 

F rtalecimiento Madres Comunitarias y Madres con 
Hi os en Discapacidad 

Pr tección Socia! a Grupos Poblacionales en Riesgo 

F rtalecimiento de! Sisben 

i.ts.4 Política pública de juventud 

1.ts.1 Procesos Participativos Juveniles -
J~plementación de Espacios de Formación; Atención y 
Pa:rticipación Adolescente y Juvenil 

Version:1 

' 
Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 
Subproceso 

1 PAGINAN": 

1.650.000.000 

11.850.000.000 

1 

2.000.000.000 

600.000.000 

1.000.000.000 

2.000.000.000 

6.178.605.473 

1.100.000.000 

700.000.000 

1.757.250.000 

400.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

4.000.000.000 

550.000.000 

200.000.000 

100.000.000 /j,-
200.000.000 

100.000.000 

200.000.000 

400.000.000 

90.000.000 

99.000.000 
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13230214501 

13230214503 

13230214504 

13230214507 

13230214508 

13230214610 

13230214701 

13230214702 

13230216101 

13230216102 

13230216103 

13230216104 

13230216301 

13230216302 

13230217106 

13230217112 

13230217113 

13230217116 

13230217117 

13230217118 

13230217119 

13230217120 

13230217122 

13230217123 

1.4.1.1 Prevención y promoción de la violencia contra la 
mujer 

1.4.6.2 Diseño y apoyo en proyectos agroecológicos 

1.4.5.1 Mujer participando en escenarios públicos 

Programa Fomento a Mujeres para el emprendimiento 
y generación de empleo con equidad de género 

Talleres de formación y preparación técnica para el 
desarrollo y trabajo humano 

Cofinanciación Proyectos Atención a Víctimas 

Atención Integral a la Primera Infancia; Infancia y 
Adolescencia 

Atención Integral a !a Primera Infancia en ModalJdad 
Comunitaria 

1.3.1.8 Fortalecimiento de !os Organismos de Socorro y 
Emergencia de la Ciudad 

1.3.1.9 Fortalecimiento Institucional del CLOPAD 

Fortalecimiento Organismo de Prevención Defensa Civil 

Fortalecimiento Organismo de Prevención Cruz Roja 

Fortalecimiento de los Subsectores de Calzado y la 
Manufactura del Cuero; Maderas; Arcillas; Confecciones 
y Alimentos 

Proyectos Productivos Agropecuarios¡ Zona Rural 
Municipio San José de Cúcuta 

6.2.5.7 Modernización y Tecnificación del Concejo 
Municipal 

Fortalecimiento Secretaría Área Dirección Hacienda 
para el cumplimiento de sus competencias 

Fortalecimiento Secretaría de Despacho Área Dirección 
Desarrollo Social 

Fortalecimiento Despacho Área Bienestar Social 

Fortalecimiento Despacho Área Tesorería 

Fortalecimiento Secretaría de Convivencia Ciudadana 
{Creación de Subsecretarías para asuntos LGTBI; 
Libertad y Diversidad ReHgiosa y Afrodescendientes y 
Otras Minorías} 

Fortalecimiento Creación Secretarla Área Dirección Paz 
y Posconflicto 

Fortalecimiento Creación de la Secretaría de 
Tecnologías de l.:i Información y las Comunicaciones -
TIC 

Fortalecimiento Banco del Progreso 

Fortalecimiento Secretaría de Despacho Área Dirección 
Convivencia Ciudadana 

Fecha: Junio 2012 

GESTION DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 
Subproceso 

J PAGINA Nº: J 

280.000.000 

210.000.000 

250.000.000 

7.300.000.000 

300.000.000 

150.000.000 

175.000.000 

175.000.000 

50.000.000 

50.000.000 

50.000.000 

50.000.000 

50.000.000 

150.000.000 

100.000.000 

1.350.000.000 

35.000.000 ~ 
lG0.000.000 

70.000.000 

300.000.000 

1.800.000.000 

700.000.000 

5.270.000.000 

300.000.000 
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13230217124 

13230217133 

13230217137 

13230217138 

13230218101 

13230218102 

13230909106 

13230909107 

13230909108 

13230909109 

13230909110 

13231915101 

13241102 

13241103 

13241104 

13241201 

- ..., .v_ "·' !,JI. " Fortalec1m1ento Creac!on Secretana Área D1recc1on 
Gestión del Riesgo de Emergencias y Desastres 

Fortalecimiento Dirección Departamento Jurídico 

Fortalecimiento Institucional Secrett1ria General 

Fortalecimiento Institucional Secretaría Cultura 

Fortalecimiento INPEC 

Infraestructura para la seguridad en el Municipio San 
José de Cúcuta (Construcción de distritos; comandos; 
Caí y puesto de Policía) 

4.2.2.8 Control Operativo de Tránsito 

4.2.3.2 Adquisición de Especies Venales; Combustible y 
Lubricantes 

Campañas de Educación Seguridad Vial 

Modernización; Ampliación e Instalación de la Red 
Semafórica 

Administración; Recaudo y Liquidación Multas de 
Tránsito 

Proyectos Especiales 

Con Recursos Propios 

Con Recursos Multas 

14% del Impuesto Predial de la Vigencia 

Con Recursos Propios 

Version~1 

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN DE ADMINISTRACION 
MUNICIPAL 
Subproceso 

[ I' AGINA N": 

20.000.000 

60.000.000 

200.000.000 

180.000.000 

120.000,000 

1 

2.400.000.000 

560.000.000 

500.000.000 

1.400.000.000 

8.000.000.000 

800.000.000 

21.658.259.002 

833.266.733 

12.438. 781.972 

3.220.000.000 

5.000.000.000 

Que, parte de las apropiaciones que se encuentran aplazadas, se requieren para realizar 
ajustes presupuestales de reducción de gastos en el PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 
RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, vigencia 
fiscal 2016. 

Que, la Junta de Hacienda en sesión de fecha 01 de agosto de 2016 y el Consejo de Gobierno 
en sesión de fecha 01 de agosto de 2016, conceptuaron favorablemente la liberación. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA: 

ARTICULO 1 º Liberar las siguientes apropiaciones en el Presupuesto General de Gastos del 
Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2016, en la suma de 
CIENTO VEINTINUEVE SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL MILLONES 
CIENTO OCHO MIL SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($129.735. 108.064 ), según el siguiente detalle: 

ANEXO 1 - EGRESOS 

CODJGO CONCEPTO VALOR 

1 GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 129. 735.108.064 

10 CONCEJO MUNICIPAL 100.000.000 

102 GASTOS 100.000.000 

1021 FUNCIONAMIENTO 100.000.000 

13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 129.635.108.064 

132 GASTOS 129.635.108.064 
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. 1321 FUNCIONAMIENTO 
1 ., ,,~. ~V •V 3.750.000.000 

13213 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3. 750.000.000 

132132 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3. 750.000.000 

13213207 Sentencias y Conciliaciones 1.050.000.000 

13213209 Asoci~ción Colombiana de Ciudades Capitales - Aedo 20.000.000 
1/037-2014 

13213210 SIMIT (Sistema de Información de Multas e 2.680.000.000 

Infracciones de Tránsito)·Federación Colombiana de 
Municipios 

1322 SERVICIO DE LA DEUDA 6.894.944.884 

13221 DEUDA INTERNA 6.894.944.884 

132211 VALORIZACION 6.894.944.884 

1322111 AMORTIZACIONES 6.788. 752.480 

132211101 BANCO DE BOGOTA 3.151.368.463 

132211102 BANCO POPULAR 996.965.772 

132211103 BANCO DE OCCIDENTE 1.064. 712.877 

132211104 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 1.575. 705.368 

1322112 INTERESES; COMISIONES Y GASTOS 106.192.404 

132211201 BANCO DE BOGOTA 49.355.688 

132211202 BANCO POPULAR 24.653.074 

132211203 BANCO DE OCCIDENTE 16.539.310 

132211204 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 15.644.332 

1323 GASTOS DE INVERSION 97.498.114.475 

132302 INVERSION RECURSOS PROPIOS 64.579.855.473 

13230201 PROGRAMA: EDUCACION 4.900.000.000 

132302012 Subprograma: CONECTIVIDAD 200.000.000 

13230201201 5.5.1.3 Fortalecimiento de la infraestructura para la 200.000.000 
conectividad a través de la TIC en Cúcuta (Punto Vive 
Digital) 

132302013 Subprograma: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 4. 700.000.000 
EDUCACION 

13230201301 Dotación Instituciones Educativas (Dotación Pupitres) 2.200.000.000 

13230201303 Programa de Becas Estudiantiles 2.000.000.000 

13230201304 Programa Municipal del Bilingüismo 500.000.000 

13230203 PROGRAMA: AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 2.000.000.000 
132302031 Subprograma: SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 2.000.000.000 

13230203101 Consumo mínimo vital agua potable 2.000.000.000 

13230205 PROGRAMA: CULTURA 1.650.000.000 

132302052 Subprograma: PATRIMONIO; INFRAESTRUCTURA E 1.650.000.000 
IDENTIDAD 

13230205202 Construcción; Mantenimiento; Rehabilitación; 1.650.000.000 
Mejoramiento del Patrimonio Histórico; Monumentos 
Históricos y Centros de Estructuras Representativas 
(Iglesias) del Municipio San José de Cúcuta 

13230207 PROGRAMA: VIVIENDA 11.850.000.000 

132302072 Subprograma: VIVIENDA 11.850.000:000 
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13230207201 Convenio Metrovivienda 
. ~ ..... - ·- 11.850.000.000 

13230209 PROGRAMA: TRANSPORTE 3.600.000.000 
132302091 Subprograma: TRANSITO Y TRANSPORTE Y MOVILIDAD 3.600.000.000 

13230209106 Si Se Puede Progresar con la Pavimentación de las 2.000.000.000 
Calles en los Barrios de Cúcuta; mediante la modalidad 
Comunidad-Gobierno 

13230209107 Fortalecimiento de campañas de Educación vial para la 600.000.000 
movilidad 

13230209108 Construcción; Mantenimiento; Rehabilitación; 1.000.000.000 
Mejoramiento y Ampliación de la Red Vial y del 
Transporte en el Área Urbana 

13230210 PROGRAMA: DESARROLLO AMBIENTAL 11.735.855.473 

132302101 Subprograma: ESTRUCTURA ECOLOGICA 9.978.605.473 

13230210106 Recuperación y Mantenimiento de Parques y Zonas 2.000.000.000 

Verdes Municipio San José de Cúcuta 

13230210107 Estudios; Diseños; Parques y Proyectos Especiales 6.178.605.473 

13230210108 Construcción Parque Industrial de Cúcuta 1.100.000.000 

13230210109 Mejoramiento y Recuperación de 50 Parques 700.000.000 

132302102 Subprograma: RECUPERACION; ASEGURAMIENTO Y 1.757.250.000 
PROTECCION DE LOS RECURSOS RENOVABLES Y NO 
RENOVABLES 

13230210201 2.3.1.1 Adquisición; Preservación y Reforestación de 1.757.250.000 
Áreas Estratégicas 

13230212 PROGRAMA: PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 400.000.000 

132302121 Subprograma: FONDO GESTION DEL RIESGO 400.000.000 

13230212109 Atención Integral a la Población Victimas de Desastres 400.000.000 
Naturales 

13230213 PROGRAMA: PROMOCIÓN DEL DESARROLLO 4.950.000.000 

132302131 Subprograma: PARTICIPACION CIUDADANA 200.000.000 

13230213101 Programa para la promoción y fortalecimiento de las 100.000.000 
organizaciones comunales y comunitarias del 

Municipio de San José de Cúcuta 

13230213102 Apoyo institucional y logístico al proceso de elección 100.000.000 
de los dignatarios de organismos de Acción Comunal 

132302132 Subprograma: FORTALECIMIENTO DEL TURISMO 4.000.000.000 

13230213201 Si se Puede Progresar con Turismo 4.000.000.000 

132302133 Subprograma: CUCUTA Y SU GENTE PRODUCTO DE 750.000.000 
EXPORTACION · 

13230213301 5.6.2.7 Fortalecimiento del centro Tecnológico de 550.000.000 
Cúcuta como entidad líder en la región 

13230213305 5.6.1.1 Promocionar la Ciudad a Nivel Nacional e 200.000.000 
Internacional 

13230214 PROGRAMA: ATENCIÓN A GRUPOS VULNERABLES· 10.029.000.000 
PROMOCIÓN SOCIAL 

132302141 Subprograma: POBLACION VULNERABLE 600.000.000 
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13230214102 Restablecimiento de condiciones de Bienestar a la 100.000.000 
Población Vulnerable asentada en el Municipio de San 
José de Cúcuta. 

13230214104 1.8.6.1 Plan Municipal de Discapacidad del Municipio 200.000.000 
San José de Cúcuta 

13230214111 Fortalecimiento Madres Comunitarías y Madres con 100.000.000 
Hijos en Discapacidad 

13230214114 Protección Social a Grupos Poblacionales en Riesgo 200.000.000 

132302142 Subprograma: FORTALECIMIENTO SISBEN 400.000.000 

13230214203 Fortalecimiento del Sisben 400.000.000 

132302143 Subprograma: JOVENES CON EDUCACION PARA EL 189.000.000 

FUTURO 

13230214301 1.2.5.4 Política pública de juventud 90.000.000 

13230214302 1.2.5.1 Procesos Participativos Juveniles - 99.000.000 
Implementación de Espacios de Formt1ción; Atención y 
Participación Adolescente y Juvenil 

132302145 Subprograma: EQUIDAD DE GENERO 8.340.000.000 

13230214501 1.4.1.1 Prevención y promoción de la violencia contra 280.000.000 
la mujer 

13230214503 1.4.6.2 Diseño y apoyo en proyectos agroecológicos 210.000.000 

13230214504 1.4.5.1 Mujer participando en escenarios públicos 250.000.000 

13230214507 Programa Fomento a Mujeres para el emprendimiento 7.300.000.000 

y generación de empleo con equidad de género 

13230214508 Talleres de formación y preparación técnica para el 300.000.000 
desarrollo y trabajo humano 

132302146 Subprograma: ATENCION Y APOYO A VICTIMAS 150.000.000 

13230214610 Cofinanciación Proyectos Atención a Víctimas 150.000.000 

132302147 Subprograma: POLITICA DE ATENCION INTEGRAL A LA 350.000.000 
PRIMERA INFANCIA; INFANCIA Y ADOLESCENCIA 

13230214701 Atención Integral a !a Primera Infancia; Infancia y 175.000.000 
Adolescencia 

13230214702 Atención Integral a la Primera Infancia en Modalidad 175.000.000 
Comunitaria 

13230216 PROGRAMA: CONVIVENCIA Y DESARROLLO 400.000,000 
COMUNITARIO ~ 132302161 Subprograma: CONVIVENCIA Y DESARROLLO 200.000.000 
COMUNITARIO 

13230216101 1.3.1.8 Fortalecimiento de los Organismos de Socorro 50.000.000 

y Emergencia de la Ciudad 

13230216102 1.3.1.9 Fortalecimiento Institucional del CLOPAD 50.000.000 

13230216103 Fortalecimiento Organismo de Prevención Defensa Civil 50.000.000 

13230216104 Fortalecimiento Organismo de Prevención Cruz Roja 50.000.000 

132302163 Subprograma: PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD 200.000.000 
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13230216301 fortalecimiento de los Subsectores de Calzado y la 50.000.000 
Manufactura del Cuero; Maderas; Arcillas; 
Confecciones y Alimentos 

13230216302 Proyectos Productivos Agropecuarios; Zona Rural 150.000.000 
Municipio San José de Cúcuta 

13230217 PROGRAMA: DESARROLLO INSTITUCIONAL 10.545.000.000 

132302171 Subprograma: PRODUCTIVIDAD 10.545.000.000 

13230217106 6.2.5.7 Modernización y Tecnificación del Concejo 100.000.000 
Municipal 

13230217112 Fortalecimiento Secretaría Área Dirección Hacienda 1.350.000.000 

para el cumplimiento de sus competencias 

13230217113 Fortalecimiento Secretaría de Despacho Área Dirección 35.000.000 
Desarrollo Social 

13230217116 Fortalecimiento Despacho Área Bienestar Social 160.000.000 

13230217117 Fortalecimiento Despacho Área Tesorería 70.000.000 

13230217118 Fortalecimiento Secretaría de Convivencia Ciudadana 300.000.000 
(Creación de Subsecretarías para asuntos LGTBJ; 

Libertad y Diversidad Religiosa y Afrodescendientes y 
Otras Minorías) 

13230217119 Fortalecimiento Creación Secretaría Área Dirección Paz 1.800.000.000 

y Posconflicto 

13230217120 Fortalecimiento Creación de la Secretaría de 700.000.000 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones -

TIC 

13230217122 Fortalecimiento Banco del Progreso 5.270.000.000 

13230217123 Fortalecimiento Secretaria de Despacho Área Dirección 300.000.000 
Convivencia Ciudadana 

13230217124 Fortalecimiento Creación Secretaría Área Dirección 20.000.000 
Gestión del Riesgo de Emergencias y Desastres 

13230217133 Fortalecimiento Dirección Departamento Jurídico 60.000.000 

13230217137 Fortalecimiento Institucional Secretaria General 200.000.000 - . 
13230217138 Fortalecimiento Institucional Secretaría Cultura 180.000.000 

~ 13230218 PROGRAMA SEGURIDAD CIUDADANA 2.520.000.00(l 

132302181 Subprograma: FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 2.520.000.000 

13230218101 Fortalecimiento INPEC 120.000.000 

13230218102 Infraestructura para !a seguridad en el Municipio San 2.400.000.000 
José de Cúcuta (Construcción de distritos; comandos; 

Cai y puesto de Policía) 

132309 INVERSION RECURSOS MULTAS 11.260.000.000 

13230909 PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE 11.260.000.000 

132309091 Subprograma: EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 11.260.000.000 

13230909106 4.2.2.8 Control Operativo de Tránsito 560.000.000 

13230909107 4.2.3.2 Adquisición de Especies Venales; Combustible y 500.000.000 
Lubricantes 

13230909108 Campañas de Educación Seguridad Vial 1.400.000.000 
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13230909109 Modernización; Ampliación e Instalación de la Red 8.000.000.000 

Semafórica 

13230909110 Administración; Recaudo y Liquidación Multas de 800,000.000 
Tránsito 

132319 INVERSION RECURSOS CONTRIBUCION DE 21.658.259.002 
VALORIZACION 

13231915 PROGRAMA: PROYECTOS DE VALORIZACION 21.658.259.002 
132319151 Subprograma: PROYECTOS CONTRIBUCION DE 21.658,259.002 

VALORIZACION 

13231915101 Proyectos Especiales 21.658.259.002 

1324 SANEAMIENTO FISCAL 21.492.048.705 
13241 PROGRAMA: FINANCIACIÓN DE ACUERDOS DE 16.492.048.705 

RESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS 

132411 Subprograma: PASIVOS LABORALESY 16.492.048.705 
PRESTACIONALES; PASIVOS CON ENTIDADES PUBLICAS 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL; PASIVOS CON ENTIDADES 

FINANCIERAS Y VIGILADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 

DIFERENTES A OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y 
DEMAS ACREEDORES 

13241102 Con Recursos Propios 833.266.733 
13241103 Con Recursos Multas 12.438. 781.972 
13241104 14% del Impuesto Predial de la Vigencia 3.220.000.000 
132412 Subprograma: PASIVOS CONTINGENTES 5.000.000.000 
13241201 Con Recursos Propios 5.000.000.000 

TOTAL EGRESOS 129.735.108.064 

ARTICULO 2°: Ajustar el PAC de todas las apropiaci.qnes presupuestales relacionadas en 
el presente decreto. 

ARTÍCULO 3°: Remitir las copias de rigor 

PUBLIQUESE, COMUNIQU ~~LASE 

1 g S(P 2016 

CÉSAR 
Alcalde Municipal 

Elaboró: William Pabón 
Revisó: Hemando VergaraA~~ 
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